
 

 

令和 4年 3月 

 

新規受託項目のお知らせ  
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、新規項目を登録いたしましたので、ご案内いたします。 

弊社におきましてはご要望に幅広くお応えすべく研鑽を重ねてまいりますので

今後共引き続きお引き立ての程お願い申し上げます。 

敬白 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

■新規受託項目 

 

 

■開始期日 

 

令和 4 年 3 月 31 日（木）受付分より 

 

以上 

項目コード№ 17039 

検 査 項 目 名 HIV-1/2特異抗体 

検 体 量 血清 0.5 mL 

容 器 T63 

保 存 方 法 冷蔵 

検 査 方 法 イムノクロマト法 

基 準 値 陰性 

報 告 範 囲 陰性、判定保留、陽性〔親展報告〕 

実  施  料 660点 

判 断 料 免疫学的検査 144点 

所 要 日 数 5～7日 

備 考 

※単独専用検体にてご提出ください。 

※本項目は日本エイズ学会・日本臨床検査医学会の「診療における

HIV-1/2感染症の診断ガイドライン 2020版」の標準推奨法で、

HIV-1/2スクリーニング検査で陽性または判定保留となった場合

に実施する抗体確認検査法です。 

22-0347 

 

ｂｂ 


